
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах распределения, перераспределения и
выдачи лекарственных средств, изделий медицинского
назначения и дезинфицирующих средств в учреждения

(организации), в условиях которых осуществляется оказание
медицинской помощи в городе Мариуполе

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Министерству здравоохранения Донецкой
Народной Республики:

1.1. Осуществлять распределение, перераспределение и
выдачу лекарственных средств, изделий медицинского
назначения и дезинфицирующих средств, закупленных
учреждениями здравоохранения Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики или

благотворительной помощи,
условиях

за счет средств

вкачестве
(организации),

осуществляется оказание медицинской помощи в городе
Мариуполе и которые не являются субъектами хозяйствования

полученных
учреждения

в
которыхв

Донецкой Народной Республики.

1.2. Определять лиц из числа работников учреждений
Министерства здравоохранения Донецкой

ответственных за реализацию
медицинской помощи в

условиях которых

здравоохранения
Народной Республики,
мероприятий по организации
учреждениях (организациях), в



2

осуществляется оказание медицинской помощи в городе
Мариуполе и которые не являются субъектами хозяйствования
Донецкой Народной Республики.

1.3. Наделять
1.2

ответственных лиц , установленных
настоящего пункта, полномочиями поподпунктом

получению и расходованию лекарственных средств, изделий
медицинского назначения и дезинфицирующих средств без
соблюдения требований действующего законодательства в
части
ценностей и ведения медицинской документации на основании

оприходования, списания товарно-материальных

акта приема-передачи лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения и дезинфицирующих средств,
подписанного руководителем учреждения здравоохранения
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики
и уполномоченным ответственным лицом.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики
Глава
Донецкой Народной Республики / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года
7


	1.pdf
	2.pdf



